(امین، ۱۴۰۶: ۳/۱۱۲).

منابع

- ابن ابی الحدید، عزالدین بن هبة الله (۱۳۸۳). شرح نهج البلاغه، قم: مكتبة آية الله المرعشي.
- ابن اثیر جزری، علی بن محمد (۱۴۱۷). أسد الغابة فی معرفة الصحابة، تحقیق: عادل أحمد الرفاعي، بیروت: دار إحياء التراث العربی، الطبعة الأولى.
- ابن حبان التیمی البستی، محمد (۱۹۹۳/۱۴۱۴). صحیح ابن حبان بترتیب ابن بلبان، تحقیق: شعیب الأرنؤوط، بیروت: مؤسسة الرسالة، الطبعة الثانية.
- ابن حجر عسقلانی، أحمد بن علی (۱۴۰۴). تهذیب التهذیب، بیروت: دار الفكر، الطبعة الأولى.
- ابن حجر عسقلانی، أحمد بن علی (۱۴۰۶). تقریب التهذیب، تحقیق: محمد عوامه، حلب: دار الرشید، الطبعة الأولى.
- ابن حجر عسقلانی، أحمد بن علی (۱۹۹۲/۱۴۱۲). الاصابة فی تمييز الصحابة، تحقیق: علی محمد البجاوی، بیروت: دار الجیل، الطبعة الأولى.
- ابن حنبل، احمد (بی تا). مسند أحمد بن حنبل، مصر: مؤسسة قرطبة.
- ابن خطیب، احمد (۱۴۰۴). وسیلة الاسلام بالنبی علیه الصلاة والسلام، تحقیق: سلیمان العید المحامی، بیروت: دار الغرب الاسلامی.
- ابن سعد، محمد (بی تا).

البرهان فى تفسير القرآن، تهران: انتشارات بعثت.
- البرار، أحمد بن عمرو بن عبد الخالق (١٤٠٩). البحر الزخار (مسند بزار)، تحقيق: د. محفوظ الرحمن زين الله، بيروت: مؤسسة علوم القرآن، مكتبة العلوم والحكم، الطبعة الاولى.
- بلاذرى، أحمد بن يحيى بن جابر (بى تا). أنساب الأشراف، بى جا: بى نا.
- حاكم نيشابورى، محمد بن ابو عبدالله (١٤١١/١٩٩٠). المستدرک على الصحیحين و بديله التلخيص للحافظ الذهبي، تحقيق: مصطفى عبدالقادر عطا، بيروت: دار الكتب العلمية، الطبعة الاولى.
- حلبى، على بن برهان الدين (١٤٠٠). السيرة الحلبية فى سيرة الأمين المأمون، بيروت: دار المعرفة.
- حموى، ياقوت بن عبدالله (بى تا). معجم البلدان، بيروت: دار الفكر.
- خميس، عثمان (بى تا). وقفات مع كتاب المراجعات، (غير مطبوع)، نرم افزار المكتبة الشاملة.
- ذهبي، محمد ابن احمد (١٤١٣). الكاشف فى معرفة من له رواية فى الكتب الستة، تحقيق: محمد عوامة أحمد، جده: دار القبلة للثقافة الاسلامية.
- ذهبي، محمد ابن احمد (بى تا). تذكرة الحفاظ، بيروت: دار الكتب العلمية.
- رازى تميمى، عبدالرحمن بن ابى حاتم (١٢٧١). الجرح والتعديل، بيروت: دار إحياء التراث العربى، الطبعة الاولى.
- سالوس، على (بى تا). مع الشيعة الاثنى عشرية فى الاصول والفروع، بى جا: بى نا.
- سيوطى، عبدالرحمن بن أبى بكر (١٣٧١/١٩٥٢). تاريخ الخلفاء، تحقيق: محمد محيى الدين عبدالحميد، مصر: طبعة السعادة.
- سيوطى، عبدالرحمن بن أبى بكر (بى تا). جامع الاحاديث، بى جا: بى نا.
- شرف الدين موسى، سيد عبدالحسين (١٤١٦). المراجعات، تحقيق: حسين آل راضى، قم: المجمع العالمى لأهل البيت (عليه السلام)، الطبعة الثانية.
- صدوق، محمد بن على (بى تا).

وقعة صفین، بی جا: بی نا.

عقیلی، محمد بن عمرو (١٤٠٤). الضعفاء الكبير، محقق: عبدالمعطی أمين قلعجی، بیروت: دار المكتبة العلمية، الطبعة الاولى.

فراهیدی، خلیل بن احمد (١٤١٤). ترتيب كتاب العين، تحقيق: مهدي مخزومي، ابراهيم سامرايی، تصحيح: أسعد الطيب، قم: انتشارات اسوه، چاپ اول

متقی هندی، علی (١٩٩٨/١٤١٩). كنز العمال فی سنن الأقوال والأفعال، تحقيق: محمود عمر الدمیاطی، بیروت: دار الكتب العلمية، الطبعة الاولى.

مرعشی، قاضی نورالله (١٤٠٩). إحقاق الحق و إزهاق الباطل، قم: مكتبة آية الله المرعشي النجفی.

مزی، عبدالرحمن أبوالحجاج (١٩٨٠/١٤٠٠). تهذيب الكمال، تحقيق: بشار عواد معروف، بیروت: مؤسسة الرسالة، الطبعة الاولى.

مقدسی، محمد بن عبد الواحد (١٤١٠). الأحاديث المختارة، محقق: عبدالملك بن عبدالله بن دهيش، مكة المكرمة: مكتبة النهضة الحديثة.

مكارم شیرازی، ناصر (١٣٨٦). پیام امیرالمؤمنین عليه السلام، تهران: دار الكتب الاسلامية.

میلانی، سید علی (١٣٨٧). نفحات الازهار، قم: الحقائق.

نسائی، أحمد بن شعيب (١٤٠٦). خصائص أمير المؤمنين علی بن أبی طالب، تحقيق: أحمد میرین البلوشی، الكويت: مكتبة المعلا، الطبعة الاولى.

نسائی، أحمد بن شعيب (١٩٩١/١٤١١). السنن الكبرى، تحقيق: د. عبدالغفار سلیمان البنداری، سید کسروی حسن، بیروت: دار الكتب العلمية، الطبعة الاولى.

يوم الرحبه و تحليل مواجهه شاهدان غدیر خم با آن / ٧٧

هندي، ميرحامد حسين (١٣٦٦). *عبيقات الانوار في إمامة الأئمة الأطهار*، اصفهان: كتابخانه عمومي امام اميرالمؤمنين علي عليه السلام.